
例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　伊藤 広治　幹事　日野典子　　会報　赤塚一三 事務局 　　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 演題　： クラブ親睦について

点鐘 担当　： クラブ奉仕委員会
＜ロータリーソング＞ 「それでこそロータリー」

　場　所　 ：　喜楽梅むら 18：30～
＜ロータリーソング＞ 総合司会 加藤　猛クラブ奉仕委員長

＜出席報告＞
会員総数   ２０名　
出 席 者   １１名      出席率　５５．００% 　　前々回補正出席率　９５．００%  

＜来訪者＞
表敬訪問 :瀬戸北ロータリークラブ　会長　小澤　　 修様

 瀬戸北ロータリークラブ　幹事　荒井　康夫様

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ 伊藤　広治会長

＜幹事報告＞ 日野典子幹事
１）   ガバナー事務所、分室、ガバナー補佐事務所：お盆休み　8月11日(月)～8月15日(金)　　
２） 次週８月１２日(火)休会
３） 8月19日(火)トヨタ博物館にて通常例会
４） 上半期会費納入お願い
５） 終了後第2回役員・理事会開催

本日は瀬戸北RCの小澤修会長と荒井康夫幹事をお迎えしての例会になり
ます。
先週は、ガバナー公式訪問を終え、年度初めの慌ただしさも一段落となり
ました。皆さんご苦労様でした。次週よりは愛知長久手ロータリークラブの
オリジナルの例会になりますのでこれまでの指導を元にゆっくり進んでまい
りましょう。さて本日の『これだけは知っておきたい「ロータリーの基礎」』です
が、今日は開かずにお越しいただいております瀬戸北ロータリークラブに
ついて私の知る限りを紹介したいと思います。私自身にとって瀬戸北RC

は一番身近なクラブと思っております。ロータリーに関係する前からの知人、また入会してからお世話になっ
た方が多く在籍しております。本日お越しいただいております、小澤会長も私の母が生前にお仕事で大変
お世話になった方で、次年度会長研修会の時にお会いして同期に会長をすると知った時に心強く感じまし
た。また、自分が4年前に幹事をさせて頂いたときに瀬戸北RCは杉山ガバナー補佐を輩出しておりますが、
自分がロータリーに入会する折に弊社に来られ、がんばれと握手を交わしていただいたのがこの杉山さんと
丹羽さんでした。瀬戸北RCのホストで行われたIMの折、長久手の幹事としてご協力できた経験が昨年のIM
の時に役に立ちました。
　瀬戸北RCは本年で36周年になる大先輩クラブでガバナー補佐も3人輩出しておられます。昨年は35周年
記念式典に参加させていただき記念事業、活動実績を拝見させていただきましたが、交換留学生、米山奨
学生等世界的な交流も活発であり、地域社会のニーズにこたえ、地元に根付いた社会奉仕も毎年行ってお
られました。同じ火曜日が例会日でなかなかお互いの情報交換が出来にくいこともありますが、お手本にす
るクラブがこんなに近くにあるということで皆様も瀬戸北RCに注目し、交流を広げ学んでいけたらと思いま
す。

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーに輝きを
本 日 第 559 回 例 会 2014 年 8 月 19 日 （ 火 曜 日 ) 第 550 号

前 回 第 558 例 会 2014 年 8 月 5 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2014～2015

親 睦 夜 間 例 会



＜表敬訪問ご挨拶＞
　　　　　　瀬戸北ロータリークラブ　　小澤　修会長

瀬戸北ロータリークラブ　　荒井 康夫幹事

＜委員会報告＞
　　　　◆祝福　　お誕生日おめでとうございます

・・・林　正俊さん

　　　◆ニコボックス委員会
・ 本年一年間大変お世話になります。よろしくお願いいたします。 　瀬戸北RC会長 小澤　　修
・ 　瀬戸北RC幹事 荒井 康夫

・

青山 和成 伊藤　　真 伊藤 広治 加藤　　猛
田中 信子 中川 清子 丹羽 司一 林 　 正俊
日野 典子 山田 文明

・ 本日もよろしくお願いいたします。 小谷 恒夫
　“　　喜楽にと　　松竹梅の　　うめ～酒　　ムラムラくるね　　瀬戸北の夏　　”

（敬称略）

夜間例会にお邪魔します。1年間幹事をさせていただきます。よ
ろしくお願い申し上げます。
瀬戸北RC会長 小澤　修様、幹事 荒井 康夫様ようこそお越しくださいました。今年度一年間よろ
しくご指導お願いいたします。

8月29日

皆様今晩は。今、伊藤広治会長が瀬戸北ロータリークラブについて私が知っていないことまで詳しくご説明
いただき誠にありがとうございました。昨年は丹羽ガバナー補佐さんには大変お世話になり感謝しておりま
す。ありがとうございました。お陰様で昨年は35周年事業も無事終えました。今日は荒井幹事と一緒にお邪
魔しておりますが、ご承知の通り例会日が同じ毎週火曜日ということでお互い夜間例会の訪問でご挨拶させ
ていただきます。今日は私どもの近く瀬戸の「喜楽さん」で催していただき早く着いてしましました。これから
4RCいつも一緒に行動することを念頭に考えておりますし、愛知ロータリーEクラブにつきましても東尾張分
区の所属となりましたし、特別代表が瀬戸北RCの坂田　隆パストガバナー補佐となっております。メインは江
南RCですが西尾RC・瀬戸北RCがスポンサークラブとして第2760地区83番目、東尾張分区12番目のクラブ
を支え、育てていきたいと思っていますのでよろしくご指導ご鞭撻をお願いいたします。愛知長久手ロータ
リークラブのますますのご繁栄を願ってご挨拶といたします。

皆様今晩は。先ずもって丹羽司一パストガバナー補佐様1年間お疲れ様でした。先ほどお伺いいたしました
が、ガバナー補佐訪問、ガバナー公式訪問が7月の時点で終了したということでほっとされていると思いま
す。今月8月号のガバナー月信で日野典子幹事さんのお名前の訂正と共に美しいお写真を拝見いたしまし
た。本日はわがクラブ会員のお店をご利用いただき店主に代わりましてお礼申し上げます。この1年間幹事
を務めさせていただきますのでよろしくお願い申し上げます。本日はありがとうございました。

８月２６日(火） ９月９日(火）９月２日（火）

夜間例会
卓話：委員長会議報告

　　　新世代奉仕委員会

（トヨタ博物館）
　

９月１６日（火）

　

卓話：委員長会議報告
　　　　会員増強委員会

（トヨタ博物館）

卓話：委員長会議報告
　　　　職業奉仕委員会

（トヨタ博物館）

　


